
Preisliste für zusätzliche Leistungen gültig ab 01.06. 2025
Bestandteil des Pensionsvertrages

Eintrittspauschale Eintritt definitiv CHF 200.00 Heim- und Zimmer-
und Kurzaufenthalter besichtigung sowie 

persönliche Beratung
durch Heimleitung
inbegriffen
Administrative Arbeiten
(Dossier eröffnen)

Zimmereinrichtung, 
Anschlüsse, Bilder

Ferienaufenthaltszuschlag CHF 25.00
(Mindestaufenthalt 4 Wochen) pro Tag

 
Reduzierte Eintrittspauschale CHF 100.00
Bei Wiedereintritt innerhalb von 6 Monaten
Telefon Grundgebühr (Anschluss, CHF 30.00
inkl. Inland Gespräche) pro Monat
W-Lan Nutzung CHF 10.00

pro Monat
Versicherungspauschale für Hausrat- und CHF 6.00
Haftpflichtversicherung pro Monat
Wäschebezeichnung CHF 100.00 einmalig
bei Eintritt  
Weitere CHF 1.00 falls mehr als 100 Nämeli 
  pro Stück sowie im Verlauf 
Fusspflege und Coiffeure separate Preislisten
Handtuchwechsel täglich auf Wunsch CHF 30.00 Regulär 3x wöchentlich

pro Monat (Mo, Mi und FR)
Begleitung von Bewohnenden zu Besorgungen, CHF 60.00
Arzt, Spital, etc. durch Personal der Sägematt pro Stunde

plus
CHF 0.70 mit Sägematt Fahrzeug

pro KM
Leistungen Mitarbeitende technischer Dienst CHF 80.00 Ausgenommen  Sanierungs- 
nach dem Eintritt (exkl. Material) auf Wunsch pro Stunde Reparaturarbeiten an Zimmer 

und Einrichtung, diese  
gehen zu Lasten der Sägematt

Umzugspauschale bei Zimmerwechsel auf CHF 400.00 Ausgenommen  
Wunsch Bewohnenden Zimmerwechsel welche vom 

Personal initiiert werden, 
bspw. aus pflegerischen 

 Gründen
Austrittspauschale CHF 700.00 Administration, Dossier 

schliessen, Weiterleitung Post
Zimmeraufbereitung, 
Endreinigung u.-desinfektion

Räumungs- und Entsorgungspauschale Austritt CHF 200.00 Nur bei Zimmerräumung 
durch Sägematt-Personal

  



Preisliste für zusätzliche Leistungen gültig ab 01.06. 2025
Bestandteil des Pensionsvertrages

Entsorgungsgebühren bei Austritt CHF 5.00
pro 110 L

Sack
(Kleider)

CHF 25.00
pro Möbel-

stück
Einstellgebühren CHF 15.00 Für das Einstellen von bspw.

pro Tag Möbelstücken
 

Pauschale für privates Kellerabteil CHF 250.00 auf Wunsch

Zimmerreservation (max. 7 Tage möglich) CHF ca. 170.00 Ab Zusage für Zimmer bis
pro Tag zum Bezug. Gilt auch für 

verzögerte Eintritte von Spital
 (Grundtaxe abzüglich Verpflegung)

Leerstand bis Zimmerräumung CHF ca. 170.00
pro Tag  (Grundtaxe abzüglich Verpflegung)

Nicht Erscheinen nach Zimmerreservation CHF ca. 170.00 ausser bei zwischenzeitl. 
(Gebühr wird für 10 Tage verrechnet) pro Tag Todesfall
Garantiehinterlegung CHF 6000.00 Bei Eintritt fällig, wird beim 

Asutritt mit Abschlussrechung
verrechnet.

Mitnahme von Haustieren ab  Nach individueller Absprache 
CHF 100.00 mit der Heimleitung.  

pro Monat Gebühr richtet sich nach Tier 
und Verorgungsaufwand 

Depot Zimmerschlüssel CHF 100.00 Wird bei Austritt und Rückgabe 
des Schlüssels 
Abschlussrechnung verrechnet.

Hilfe beim Erstellen einer Patientenverfügung CHF 80.00
durch Heimleitung, PDL oder RAI-Expertin
(Dauer ca. 1h)
Mahngebühren (ab 2. Mahnung fällig)
2. Mahnung CHF 50.00
3. Mahnung CHF 100.00

  


